
B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR ^ . 1 . 2025 

T E N T A N G 

T IM PEN ILA I I N T E R N A L P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K S E K T O R A L 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a . bahwa u n t u k mengukur capa ian kemajuan penyelenggaraan 

stat ist ik sektoral pada Pemerintah Daerah, dan 

meningkatkan kua l i t as pe layanan publ ik di bidang stat ist ik 

pada Ins tans i pemerintah daerah, m a k a a k a n d i l aksanakan 

kegiatan eva luas i penyelenggaraan stat is t ik sektoral di 

Kabupaten Gorontalo U ta ra ; 

b. bahwa dalam rangka pe laksanaan kegiatan eva luas i 

penyelenggaraan stat ist ik sektoral , per lu dibentuk T i m Penilai 

In terna l yang ditetapkan oleh Bupa t i ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan kepu tusan 

B u p a t i tentang T i m Peni lai In terna l Penyelenggaraan Stat is t ik 

Sektoral . 

P A R A F K O O R D : 

Pejabat Paraf 

Kadis 
Kominfo 
Kabag 

H u k u m 
Asisten II 

Sekda 

Pj. Bupati Untuk di TT 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 T a h u n 1997 tentang Stat is t ik 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1997 Nomor 

39 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

3683) ; 

2. Undang - Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4687) ; 



B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR ^ . CQ I - " 2025 

T E N T A N G 

T I M PEN ILA I I N T E R N A L P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K S E K T O R A L 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a . bahwa u n t u k mengukur capa ian kemajuan penyelenggaraan 

stat is t ik sektoral pada Pemerintah Daerah , dan 

meningkatkan kua l i t as pe layanan publ ik di bidang stat is t ik 

pada Ins tans i pemerintah daerah, m a k a a k a n d i l aksanakan 

kegiatan eva luas i penyelenggaraan stat is t ik sektoral di 

Kabupaten Gorontalo U ta ra ; 

b. bahwa da lam rangka pe laksanaan kegiatan eva luas i 

penyelenggaraan stat is t ik sektoral , perlu dibentuk T i m Peni lai 

In terna l yang ditetapkan oleh Bupa t i ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan keputusan 

B u p a t i tentang T i m Peni lai In terna l Penyelenggaraan Stat is t ik 

Sektoral . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 T a h u n 1997 tentang Stat is t ik 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1997 Nomor 

39 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

3683) ; 

2. Undang - Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4687) ; 

KADIS 
KOMINFO 1 AS ISTEN . I S E K D A 

/ i 1 ^ 



t -

3 . Undang - Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah d i rubah 

beberapa ka l i terakhir dengan Undang - Undang Nomor 6 

T a h u n 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang - Undang Nomor 2 t a h u n 2022 tentang 

C ip ta Ke i j a menjadi Undang - Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2023 Nomor 4 1 T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6856) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 51 T a h u n 1999 tentang 

Penyelenggaraan Stat is t ik (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1999 Nomor 96 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 3854) ; 

3. Pera turan Presiden Nomor 86 T a h u n 2007 tentang B a d a n 

Pusa t Stat is t ik (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2007 Nomor 139); 

4. Pera turan Presiden Nomor 39 T a h u n 2019 tentang Sa tu 

Da ta Indonesia (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 112); 

Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 3 1 T a h u n 2012 tentang Petunjuk 

Tekn i s Peni la ian Mandir i Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i 

Secara Onl ine (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2012 Nomor 591) ; 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Petunjuk 

Pedoman Penyusunan Laporan Kiner ja Pemerintah Pusa t 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 910) ; 

Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 2020 tentang Road 

Map Reformasi B i r ok ras i 2020-2024 (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 441) ; 

Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 26 T a h u n 2020 tentang Pedoman 

KADIS 
KOMINFO 

KABAG 
HUlJUM AS ISTEN II S E K D A 

1/ 

Memperhat ikan: 1. 

2. 

3. 



Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 

K E L I M A 

E v a l u a s i Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 442) ; 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 88 T a h u n 2 0 2 1 tentang E v a l u a s i 

Akuntabdi tas K iner ja Ins tans i Pemerintah (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 1569); 

6. Pera turan B a d a n Pusat Stat is t ik Nomor 3 T a h u n 2022 

tentang E v a l u a s i Penyelenggaraan Stat is t ik Sektora l (Ber i ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2022 Nomor 1002); 

7. Te laah Sta f Kepa la D inas Komun ikas i dan Informat ika 

Kabupaten Gorontalo U ta ra Nomor 555/DK1/21/1/2025 

Tanggal 08 J a n u a r i 2024 per iha l T i m Peni lai Interna l 

Penyelenggaraan Stat is t ik Sektora l D i Wi layah Kabupaten 

Gorontalo Utara . 

: T i m Peni lai In terna l Penyelenggaraan Stat is t ik Sektora l 

: T i m Peni la i In terna l sebagaimana d imaksud pada D i k t u m 

K E S A T U ter lampir dan merupakan bagian yang t idak 

te rp isahkan da lam keputusan in i . 

: T i m Peni lai Internal , sebagaimana d imaksud pada D i k t u m 

K E D U A mempunya i tugas sebagaimana te rcantum da lam 

Lamp i ran 11 dan merupakan bagian yang t idak terp isahkan 

da lam kepu tusan in i . 

: Masa ker ja T i m Peni lai Interna l , ya i tu sejak d i te tapkannya 

keputusan in i sampai dengan b e r a k h i m y a kegiatan E v a l u a s i 

Peni la ian Stat is t ik Sektoral . 

: Kepu tusan in i mu la i ber laku pada tanggal ditetapkan. 

M E M U T U S K A N : 

Di tetapkan di Kwandang 

Pada Tanggal ^ vblUdri 2025 

S I L A N. B O T U T I H E 



Tembusan : 

1. Y t h , Kepa la B a d a n Pusa t Stat is t ik Kabupaten Gorontalo Utara ; 

2. Y t h , Kepa la B a d a n Perencanaan, Penelit ian D a n Pengembangan Kabupaten 

Gorontalo U ta ra ; 

3. Y th , Kepala D inas Kesehatsm Kabupaten Gorontalo U ta ra ; 

4. Y t h , Kepa la D inas Ke tahanan Pangan Kabupaten Gorontalo U ta ra ; 

5. Y t h , Kepala Bag ian H u k u m Setda Kabupaten Gorontalo Utara ; 

6. Y t h , Masing - mas ing yang bersangkutan u n t u k d iketahui dan 

d i l aksanakan . 

KADIS KABAG 
ASISTEN II S E K D A 

K O I ^ F O I t a 



i 
f 

LAMPIRAN I : K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR : ^ ^^1. 2025 
TAHUN : H -^^nm^ 2025 
TENTANG : T IM PENILA I INTERNAL P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K 

S E K T O R A L 

SUSUNAN KEANGGOTAAN T IM PENILA I I N T E R N A L P E N Y E L E N G G A R A A N 
S T A T I S T I K S E K T O R A L 

No. Nama Jabatan Kedudukan 
dalam Tim 

(1) (2) (3) (4) 
1. Suleman Lakoro SH 

MM 
Sekretaris Daerah Kabuoaten 
Gorontalo Utara 

Koordinator 

2. Drs. Sefity Bobihoe, 
M.Si 

Kepala Dinas Komunikasi dan 
Informatika Kabupaten Gorontalo 
Utara 

Ketua 

3. Helmi Potutu, S E . , 
M.AP 

Kepala Badan Perencanaan, Penelitian 
Dan Pengembangan Daerah (BAPPEDA) 
Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

4. Ajuba J s Talib, S.Pd., 
MM 

Kepala Dinas Ketahanan Pangan 
Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

5. dr. Sr i Fenty N. Sagaf 
M. Kes 

Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 
Gorontalo Utara 

Anggota 

6. Yull inda Adam, 
S.Kom.,M.AP 

Kepala Bidang Statistik Dinas 
Komunikasi, Informatika dan Statistik 
Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

7. Wildan Nuiy, M.A.G.H 
S E , M.U.R.P, MA 

Kepala Bidang Ekonomi Dan 
Pengelolaan Sumber Daya Alam 
Bappeda Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

8. Asmun Abdullah, 
S.Pd., M.Si 

Kepala Bidang Ketersediaan Dan 
Distribusi Pangan Dinas Ketahanan 
Pangan Kabuoaten Gorontalo Utara 

Anggota 

9. Maya Oktaviyani 1. 
Rahmola, S.KM., M.Si 

Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 
Dinas Kesehatan Kabupaten Gorontalo 
Utara 

Anggota 

10. Rocky Mangindan, 
S.Kep.Ns 

Kasubag Perencanaan 85 Keuangan 
Dinas Kesehatan Kabupaten Gorontalo 
Utara 

Anggota 

11. Jasmin A. Burudji, SP Analis Pangan Dinas Ketahanan 
Pangan Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

12. Ariyance Hemeto, 
S.Km 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama 
Dinas Kesehatan Kabupaten Gorontalo 
Uara 

Anggota 

13. Muzdalifa Dearivany 
Z. Mamu, S.Si 

Penelaah Teknis Kebijakan Dinas 
Komunikasi, Informatika dan Statistik 
Kabupaten Gorontalo Utara 

Anggota 

P j . B U P A T I G O R O N T A L O U T A R A 

S I L A N. B O T U T I H E 

KADIS 
KOMINFO 5 ^ U M ! ASISTEN n S E K D A A 



LAMPIRAN I I : K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR : a . 03 . 1 . 2025 
TAHUN \^ Xav̂ f̂liv'. 2025 
TENTANG : T IM PENILA I INTERNAL P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K 

S E K T O R A L 

URAIAN T U G A S T IM PEN ILA I I N T E R N A L P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K 
S E K T O R A L 

1. Koordinator 

a . menyelenggarakan koordinasi pe laksanaan tugas dan dukungan un i t 

ke i ja/perangkat Pemer intahan Daersih da lam pe laksanaan E v a l u a s i 

Penyelenggaraan Stat is t ik Sektoral ; 

b. me l akukan pemantauan pe laksanaan peni la ian mand i r i E v a l u a s i 

Penyelenggaraan Stat is t ik Sektoral ; dan 

0. menyampa ikan has i l peni la ian mand i r i E v a l u a s i Penyelenggaraan 

Stat is t ik Sektora l kepada B u p a t i dan Kepa la B a d a n Pusa t Stat is t ik . 

2. Ke tua 

a. mengoordinasikan akt iv i tas T i m Peni la i In terna l ; 

b. me l akukan pengelolaan teknis dan memast ikan akt iv i tas T i m Peni la i 

Interna l berjalan secara efektif dan efisien; 

c. menyampa ikan umpan bal ik da lam peni la ian interv iu dan/atau 

peni la ian v is i tas i kepada T i m Peni lai B a d a n ; 

d. m e n y u s u n dan melaporkan has i l pe laksanaan E v a l u a s i Penyelenggaraan 

Stat is t ik Sektora l kepada Koordinator t ingkat Pemer intahan Daerah; dan 

e. menun juk anggota T i m Peni lai Interna l sebagai operator yang m e l a k u k a n 

entr i da ta dan supervisor yang memer iksa has i l entr i da ta dar i operator. 

3. Anggota 

a. mengikut i b imbingan tekn is E v a l u a s i Penyelenggaraan Stat is t ik Sektoral ; 

b. m e l a k u k a n penyiapan bukt i pendukung dar i setiap per tanyaan; 

c. mengumpulkan dan mendokumentas ikan penjelasan j awaban dan bukt i 

pendukung da lam m e l a k u k a n akt iv i tas peni la ian mandi r i ; 

d. melakukgm entr i da ta has i l peni la ian mand i r i me la lu i dar ing 

menggunakan ap l ikas i a t au lur ing da lam bentuk dokumen fisik oleh 

anggota T i m Peni lai In terna l yang d i tun juk sebagai operator; 

e. memer iksa has i l entr i data pada h u r u f d oleh anggota T i m Peni la i Interna l 

yang d i tun juk sebagai supervisor; 

f. melaporkan has i l sementara pengisian peni la ian mand i r i kepada Ke tua 

T i m Peni lai Interna l u n t u k mendapatkan s a r a n perba ikan a tau 

persetujuan; 

KADIS 
KOMINFO 

KABAG 
H L ^ U M ASISTEN n SEKDA 

/-



g. member ikan umpan bal ik da lam peni la ian interv iu dan/a tau peni la ian 

v is i tas i kepada T i m Peni lai B a d a n ; dan 

h . m e n y u s u n laporan h a s i l pe laksanaan E v a l u a s i Penyelenggaraan Stat is t ik 

Sektora l dan menyampa ikannya kepada Ke tua T i m Peni la i In terna l . 

S I L A N. B O T U T I H E 

KADIS 
KOMINFO 

KABAG 
AS ISTEN 11 S E K D A 

h 
H U ^ M Ok IT 



P E M E R I N T A H D A E R A H 
K A B U P A T E N G O R O N T A L O U T A R A 

LEMBAR OlSPOSISI 

SURATDARI OITERIMA 

N O M O R S U R A T NOMOR AGENDA 51 
TGLSURAT SIFAT SURAT 

MATERI SURAT 

[ I y / w A K I l 

DITERUSKAN KEPADA: 

• • • • 

WAKIL BUPATI 

SEKRETARIS DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA 

ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANCUNAN 

ASISTEN ADMINISTRASI U M U M 

S T A F A H U BUPATI 

Q B I D A N C PEMERINTAHAN, HUKUM & POUTIK 

[[Î BIDANG PEREKONOMIAN,KEUANGAN & PEMBANCUNAN 

|~|BIDANG KEMASYARAKATAN & SDM 

• INSPEKTUR 

BADAN: DINAS: 

• BAPPPEDA • Kesehatan 

• KEUANGAN • Pendidikan 

• KESBANGPOL • PUPR 

n BPBD • Perumahan Rakyat 

L J BKPP • Perhubungan 

DINAS: KEPAIA BAGIAN: C A M A T : 

1 [Kelautan dan Perikanan 1 1 Kearsipan • PEMERINTAHAN • KWANDANG 

\ [ D I S P O R A 1 1 Dukcapll • KESRA • T O M I U T O 

1 { K O M I N F O 1 1 Pariwisata • H U K U M • P O N E L O 

1 I P E M D E S 1 1 Soslal n P E R E K O N O M I A N • G E N T U M A 

1 1 PP dan KB 1 1 Nakertrans • P E M B A N C U N A N • A T I N G G O L A 

r~lNaKeswan [~| PPUanPA BAfUAS ANGGKtK 
1 I D T P H P [~~| PMdanPTSP n O R G A N I S A S I • M O N A N O 

Q S a t p o I PP 
1 1 Ungkungan Hidup • PROTOKOIER • SUMTIM 

1 iPerlndakop 1 1 Ketahanan Pangan • UMUM • SUMALATA 
1 [Sekretaris DPRD 

1 1 DIrektur Rumah Sakit ZUS 
• • BIAU 

• TOUNGGULA 

OlSPOSISI 

1 I PEIAJARI 

n TELAAHAN/BERIPENJEIASAN 

n PROSES LEBIH LANJUT SESUAI PERATURAN YG BERUKU 
f~l AGENDAKAN 

[~~| MOHONMEWAKIU 

n MENDAMPINGI 

r~1 UPOR BUPATI 

r~l BUATTANGGAPAN 

n FILEDISIMPAN 

I I KOORDINASIKAN 

I I KOREKSI/SEMPURNAKAN 

i I SIAPKAN BAHAN MATERI/ SAMBUTAN 

I I DITINDAKUNJUTI 

I I UNTUK DIPEDOMANI 

I i UNTUK DIKETAHUI 

I I UNTUK MENJADI PERHATIAN 

I I DIMONITOR/DIPANTAU 

I i TIDAK DISETUJUl 

CATATAN I: 

1/ 
3. 

CATATAN II 



PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
Jl. Kusno Danupojo Desa Mollngkapoto Kecamatan Kwandang 

a 
T E L A A H STAF 

Nomor: 555/DKI/2I/T/2025 

T E N T A N G 

T I M P E N I L A I I N T E R N A L P E N Y E L E N G G A R A A N S T A T I S T I K S E K T O R A L 1)1 
W I L A Y A H K A B U P A T E N G O R O N T A L O U T A R A T A I l U N 2025 

I . Persoalan 

Tei-bitnya Peratiu-an Badan Pusat Statistik Nomor 3 Tahun 2022 Tentang Evaluasi 

Penyelenggaraan Statistik Sektoral yang perlu ditindak lanjuti dengan adanya Tim Penilai 

Internal Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Wilayah Kabupaten Gorontalo Utara. 

II . Praanggapan 

Berdasarkan piersoalan diatas hal mendasar untuk ditindak lanjuti adalah : 

1. Terbitnya peraturan Badan Pusat Statistik (Perban) hams ditindak lanjuti dengan adanya 

Tim Penilai Internal Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Wilayah Kabupaten Gorontalo 

Utara sebagai wujud kepatuhan terhadap pemerintah dan pedoman pelaksanaan evaluasi 

statistik sektoral di daerah; 

2. Tim Penilai Intemal Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Wilayah Kabupaten Gorontalo 

Utara perlu mendapat persetujuan. 

in. Fakta Yang Mempengaruhi 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1997 tentang Statistik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1997 Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3683); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Statistik 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3854); 

3. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2007 tentang Badan Pusat Statistik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 139); 

4. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu Data Indonesia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 112); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 31 

Tahun 2012 tentang Petunjuk Teknis Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 

Secara Online (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 591); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Petunjuk Pedoman Penyusunan Laporan Kinerja Pemerintah Pusat 



7. Peraturan Menteri Pcndayagunaan Aparatur Ncgara dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 

Tahun 2020 tentang Road Map Reformasi Birokrasi 2020-2024 (Berita Ncgara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 441); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 26 

Tahun 2020 tentang Pedoman Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tuhun 2020 Nomor 442); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 88 

Talum 2021 tentang Evaluasi Akuntabiliius Kinerja Instansi Pemerintah (Berita Ncgara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1569); 

10. Peraturan Badan Pusat Statistik Nomor 7 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Pusat Statistik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1585); 

U . Peraturan Badan Pusat Statistik Nomor 8 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Pusat Statistik Provinsi dan Badan Pusat Statistik Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1586); 

12. Peraturan Badan Pusat Statistik Nomor 3 Tahun 2022 tentang Evaluasi Penyelenggaraan 

Statistik Sektoral (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1002); 

rV. Analisis 

Bahwa berdasarkan hal - hal tersebut diatas, maka Dinas 

Kominfo merupakan Organisasi Perangkat Daerah (OPD) bertanggung jawab untuk 

mengusulkan adanya Tim Penilai Internal Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Wilayah 

Kabupaten Gorontalo Utara. 

V. Sirapulan 

Berdasarkan fakta yang mempengaruhi, maka sangat diperlukan membuat Tim Penilai 

Intemal Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Wilayah Kabupaten Gorontalo Utara 

V I . Saran 

Berdasarkan hal tersebut diatas, mohon kiranya Ibu Pj. Bupati Kabupaten Gorontalo 

Utara untuk dapat menyetujui terbentuknya Tim Penilai Intemal Penyelenggaraan Statistik 

Sektoral di Wilayah Kabupaten Gorontalo Utara 

Kwandang, 08 Januari 2025 

Kepala Dinas, 
^ i ^ ^ Dokumen ini telah di tandatangani 
M M [ ^ secara Eiektronik. 

Drs. Sefrv Bobihoe. M.Si 
Pembina Utama Muda / IV.C 
NIP. 197109221994021001 


